



Original

Ministerio de Salud y Ambiente  
Secretaría de Políticas, Regulación  
y Relaciones Sanitarias  
A.N.M.A.T.

1 / 6 Página

ORDEN DE COMPRA

Saf:	904 ANMAT
Jurisdicción:	Ministerio de Salud
UOC:	DPTO. PATRIMONIO Y SUMINIST.
Domicilio:	AV. DE MAYO 869 9NO. PISO. C.P: (1084)
Provincia:	CAPITAL FEDERAL
Email:	marta@anmat.gov.ar
Teléfono:	4340-0833/79

ORDEN DE COMPRA	
Número: 107	Ejercicio: 2016
Fecha: 30/12/2016	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	LICITACION PRIVADA	Número: 13	Ejercicio: 2016
Clase:	DE ETAPA UNICA NACIONAL		
Modalidad:	SIN MODALIDAD		

EXPEDIENTE N°: 1 - 47-007356-16-9 / 2016

ACTO DE ADJUDICACIÓN: DISPOSICION - 14248 / 2016 del 29/12/2016

OBS. ADJUDICACIÓN:

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: 302068 ZELIAN S. A.		
CUIT: 30-70959114-9	IVA: RESP. INSC.	
Domicilio: CALLAO 1066 - PISO 10? DTO. "D"		
Localidad: C.A.B.A.	Provincia: CAPITAL FEDERAL	Código Postal: C1023AAQ
Teléfono:	Fax: 4-644-0115	Mail:

Observaciones: DETALLE DE LOS ITEMS SEGUN OFERTA PRESENTADA POR EL PROVEEDOR.



Original

Ministerio de Salud y Ambiente  
Secretaría de Políticas, Regulación  
y Relaciones Sanitarias  
A.N.M.A.T.

2 / 6 Página

## ORDEN DE COMPRA

## DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
81	5	UN	291- 06952- 0010 CEPILLOS; TIPO P/BALANZA - MATERIAL CERDA -.	270,000000	1.350,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
98	2	UN	295- 00469- 0042 PIPETAS DE VIDRIO; USO LABORATORIO - TIPO GRADUADA DE 2 ML -.	29,000000	58,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
107	16	UN	295- 01908- 0026 CEPILLOS P/LABORATORIO; TIPO LIMPIEZA DE TUBOS - MATERIAL CERDA - TAMAÑO DIAM. 3Cm -.	21,000000	336,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
108	15	UN	295- 01908- 0027 CEPILLOS P/LABORATORIO; TIPO LIMPIEZA DE TUBOS - MATERIAL CERDA - TAMAÑO DIAM. 15mm -.	31,000000	465,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
124	4	UN	295- 02515- 0001 VASOS DE PRECIPITADO; MATERIAL VIDRIO - CAPACIDAD 50mL - FORMA BAJA -.	45,000000	180,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
125	5	UN	295- 02515- 0007 VASOS DE PRECIPITADO; MATERIAL VIDRIO BOROSILICATO - CAPACIDAD 100mL - FORMA GRADUADO -.	45,000000	225,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
126	2	UN	295- 02515- 0028 VASOS DE PRECIPITADO; MATERIAL VIDRIO BOROSILICATO - CAPACIDAD 600mL - FORMA GRADUADO -.	71,000000	142,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
129	4	UN	295- 02515- 0059 VASOS DE PRECIPITADO; MATERIAL VIDRIO BOROSILICATO - CAPACIDAD 1000mL - FORMA CILINDRICA -.	113,000000	452,00
Especificación técnica: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.					
135	2	UN	295- 02582- 0001 TUBOS CAPILARES P/HEMATOCRITO; ADITIVO SIN HEPARINA - PRESENTACION CAJA X 500UN -.	106,000000	212,00



Original

Ministerio de Salud y Ambiente  
Secretaría de Políticas, Regulación  
y Relaciones Sanitarias  
A.N.M.A.T.

3 / 6 Página

## ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
136	3	UN	295- 02591- 0001 PLACAS DE PETRI; MATERIAL VIDRIO - DIAMETRO 100mm - ALTURA 20mm -.	54,000000	162,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
137	1000	UN	295- 02591- 0037 PLACAS DE PETRI; MATERIAL PLASTICO ESTERIL - DIAMETRO 90mm - ALTURA 14mm -.	2,400000	2.400,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
155	1	UN	295- 02620- 0059 INDICADORES DE ESTERILIZACION; PRESENTACION UNIDAD - METODO AUTOCLAVE - INDICADOR CINTA INDICADORA -.	1.510,000000	1.510,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
156	7	UN	295- 02620- 0059 INDICADORES DE ESTERILIZACION; PRESENTACION UNIDAD - METODO AUTOCLAVE - INDICADOR CINTA INDICADORA -.	1.258,000000	8.806,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
160	2	UN	295- 02763- 0041 PROBETAS; MATERIAL VIDRIO - CAPACIDAD 250mL - GRADUACION AL MILIMETRO - TAPA PLASTICA - BASE PLASTICA -.	320,000000	640,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
161	3	UN	295- 02763- 0042 PROBETAS; MATERIAL VIDRIO - CAPACIDAD 1000mL - GRADUACION 10mL - TAPA SIN - BASE PLASTICA -.	320,000000	960,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
162	2	UN	295- 02763- 0043 PROBETAS; MATERIAL VIDRIO - CAPACIDAD 500mL - GRADUACION 10mL - TAPA SIN - BASE PLASTICA -.	320,000000	640,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
163	35	UN	295- 02763- 0055 PROBETAS; MATERIAL VIDRIO BOROSILICATO - CAPACIDAD 100mL - GRADUACION CON - TAPA CON - BASE PLASTICA -.	1.234,000000	43.190,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
165	8	UN	295- 02763- 0065 PROBETAS; MATERIAL PLASTICO AUTOCLAVABLE - CAPACIDAD 100mL - GRADUACION CON - TAPA SIN - BASE PLASTICA -.	361,000000	2.888,00

Especificación técnica:



## ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
168	5	UN	295- 02763- 0101 PROBETAS; MATERIAL VIDRIO - CAPACIDAD 250mL - GRADUACION CON - TAPA CON - BASE PLASTICA -.	2.262,000000	11.310,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
169	5	UN	295- 02764- 0038 VASO DE PRECIPITADO; MATERIAL VIDRIO BOROSILICATO - CAPACIDAD 400mL - GRADUACION SI -.	58,000000	290,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
170	4	UN	295- 02764- 0060 VASO DE PRECIPITADO; MATERIAL PLASTICO - TIPO GRIFFIN - CAPACIDAD 250mL - GRADUACION SI -.	235,000000	940,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
171	4	UN	295- 02764- 0062 VASO DE PRECIPITADO; MATERIAL PLASTICO - TIPO GRIFFIN - CAPACIDAD 600mL - GRADUACION SI -.	433,000000	1.732,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
172	3	UN	295- 02764- 0063 VASO DE PRECIPITADO; MATERIAL PLASTICO - TIPO GRIFFIN - CAPACIDAD 1000mL - GRADUACION SI -.	562,000000	1.686,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
188	2	UN	295- 03017- 0045 GRADILLAS P/LABORATORIO; MATERIAL ALAMBRE PLASTIFICADO - CANT. DE ELEMENTOS 24 - MEDIDA 25mm -.	108,000000	216,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
193	4	UN	295- 03491- 0002 PROPIPETAS; TIPO AZUL - LARGO 19cm - ANCHO 5cm - PRESENTACION 2mL -.	278,000000	1.112,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
194	4	UN	295- 03491- 0003 PROPIPETAS; TIPO VERDE - LARGO 19cm - ANCHO 5cm - PRESENTACION 10mL -.	278,000000	1.112,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
195	4	UN	295- 03491- 0004 PROPIPETAS; TIPO ROJO - LARGO 19cm - ANCHO 5cm - PRESENTACION 25mL -.	278,000000	1.112,00

Especificación técnica:



## ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
198	1000	UN	295- 03492- 0167 TIP; TIPO EPPENDORF - PRESENTACION ENVASE X 1000UN - CAPACIDAD 50 A 1000µL -.	0,780000	780,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
200	22	UN	295- 03494- 0011 ESPATULAS P/LABORATORIOS; MATERIAL ACERO INOXIDABLE - TAMAÑO 20cm - CUCHARA CON -.	76,000000	1.672,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
201	9	UN	295- 03494- 0028 ESPATULAS P/LABORATORIOS; MATERIAL ACERO INOXIDABLE Y NIQUEL - TAMAÑO 26cm - CUCHARA CON -.	75,000000	675,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
219	2	UN	295- 04047- 0002 CRIOVIALES; MATERIAL POLIPROPILENO - VOLUMEN 2mL -.	71,000000	142,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
223	5	UN	295- 04087- 0015 KITASATO P/FILTRACION ; MATERIAL VIDRIO - VOLUMEN 1000mL -.	677,000000	3.385,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
224	3000	UN	295- 04316- 0006 PIPETAS PASTEUR DESCARTABLES; PRESENTACION 1mL - FORMA DE PRESENTACION PLASTICO -.	4,850000	14.550,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
225	500	UN	295- 04316- 0016 PIPETAS PASTEUR DESCARTABLES; PRESENTACION ENVASE X 100 - FORMA DE PRESENTACION C/BULBO -.	0,680000	340,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
234	20	UN	295- 04539- 0059 MATRAZ AFORADO; ESTADO SOLIDO - MATERIAL VIDRIO COLOR AMBAR - PRESENTACION UNIDAD - CAPACIDAD 20mL -.	193,000000	3.860,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
235	20	UN	295- 04539- 0060 MATRAZ AFORADO; ESTADO SOLIDO - MATERIAL VIDRIO COLOR AMBAR - PRESENTACION UNIDAD - CAPACIDAD 100mL -.	375,000000	7.500,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.



Original

Ministerio de Salud y Ambiente  
Secretaría de Políticas, Regulación  
y Relaciones Sanitarias  
A.N.M.A.T.

6 / 6 Página

ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
249	3	UN	295- 05576- 0045 PINZAS P/LABORATORIO; TIPO ENCRIMPADORA - MEDIDA 15 X 0,13Cm - MATERIAL ACERO -.	11.318,000000	33.954,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
268	2	UN	295- 06237- 0045 RECIPIENTES P/LABORATORIO; MATERIAL ACERO INOXIDABLE - CAPACIDAD 20 PIPETAS -.	1.960,000000	3.920,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
299	6	UN	299- 07545- 0042 RECIPIENTES METALICOS; MATERIAL ALUMINIO - DIAMETRO 75mm - ALTURA 25mm -.	602,000000	3.612,00

Especificación técnica:  
VER ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.

Importe Total	158.516,00
Importe Bonif.	0,00
Importe Neto	158.516,00

Son Pesos: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECISEIS

Condiciones de Pago: 30 DIAS FECHA FACTURA

Entrega Única

01/02/2017	INAME AV. CASEROS 2161 (1264) SIN DESCRIPCION CAPITAL FEDERAL Tel:4340-0800 INTERNO 2507 Fax:4340-0800 INTERNO 2507	 Sra. MARÍA EUGENIA C. MAZZONE DIRECTORA Dirección de Compras y Suministros Logística y Administración A.N.M.A.T.
------------	---	--

Imputación Presupuestaria

Ju	SJ	En	Pr	Sp	Py	Ac	Ob	Descripción Actividad Programática	Ejer	In	PPr	Ppa	Psp	UG	FF	Mon	Act	Int	Importe
80	0	904	54	0	0	1	0	Coordinación y Administración	2016	2	9	1	0	2	12	1	001		1.350,00
80	0	904	54	1	0	2	0	Fiscalización y Control	2016	2	9	5	0	2	12	1	003		153.554,00
80	0	904	54	0	0	1	0	Coordinación y Administración	2016	2	9	9	0	2	12	1	001		3.612,00